广发证券股份有限公司关于金发科技股份有限公司

2016 年公司债券重大事项受托管理事务临时报告

广发证券股份有限公司作为金发科技股份有限公司（以下简称“金发科技”）

公开发行的2016年公司债券（债券简称“16金发01”，债券代码“136783.SH”）

的受托管理人（以下简称“受托管理人”），持续密切关注对债券持有人权益有

重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《上海证券交易所公司

债券上市规则》、《公司债券受托管理人执业行为准则》等相关规定，现就发行人

2016 年公司债券重大事项报告如下：

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《2018 年度审计报告》（信

会师报字[2019]第 ZC10244 号）和《2017 年度审计报告》（信会师报字[2018]第

ZC10312 号），截至 2018 年末，金发科技借款余额为 81.80 亿元（人民币，下同），

较 2017 年末经审计借款余额 58.04 亿元增加 23.76 亿元。金发科技 2018 年 1-12

月累计新增借款余额占 2017 年末经审计净资产的 23.65%，超过 20%。

上述新增借款为金发科技正常经营发展需要而发生的，目前公司经营状况稳

健，盈利情况良好，各项业务经营情况正常。广发证券股份有限公司作为金发科

技 2016 年公司债券受托管理人出具本受托管理事务临时报告，并就上述事项提

醒投资者关注相关风险。

（本页无正文，为《广发证券股份有限公司关于金发科技股份有限公司 2016

年公司债券重大事项受托管理事务临时报告》之盖章页）

广发证券股份有限公司

年   月   日